Orçamentária nº 10.850 09 de janeiro de 2025 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública 
Estadual a seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 13.374.027,07 (Treze milhões trezentos e 
setenta e quatro mil e vinte e sete reais e sete centavos), para atender à programação abaixo: 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR 

081012781215127659 - SEEL 01500000001 449051 49.896,67 

081012781315128796 - SEEL 01500000001 335041 600.000,00 

141012060815282233 - SEDAP 01500000001 335041 300.000,00

[...]

Orçamentária nº 10.850 09 de janeiro de 2025 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública 
Estadual a seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 43.166.032,78 (Quarenta e três milhões cento 
e sessenta e seis mil e trinta e dois reais e setenta e oito centavos), para atender à programação abaixo: 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR 

071010445115087722 - SEOP 01500000001 449051 2.452.564,69 

071010445115087724 - SEOP 01500000001 449051 1.217.666,53 

071011569515282351 - SEOP 01500000001 449051 1.924.778,86

[...]

Orçamentária nº 10.850 09 de janeiro de 2025 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública 
Estadual a seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 6.460.059,99 (Seis milhões quatrocentos e 
sessenta mil e cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos), para atender à programação abaixo: 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA   VALOR 

071011569515282351 - SEOP 01500000001 444042 341.713,49 

071011569515282351 - SEOP 61500000001 449051 200.000,00 

081012781315128796 - SEEL 01500000001 335041 100.000,00

[...]

Orçamentária nº 10.850 09 de janeiro de 2025 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública 
Estadual a seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 67.840.667,00 (Sessenta e sete milhões 
oitocentos e quarenta mil e seiscentos e sessenta e sete reais), para atender à programação abaixo: 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR 

161011212212978338 - SEDUC 01500100102 339139 174.785,00 

161011212212978339 - SEDUC 01540107043 319004 2.180.190,00 

161011212212978339 - SEDUC 01540107043 319011 23.866.699,00

[...]

Orçamentária nº 10.850 09 de janeiro de 2025 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública 
Estadual a seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 116.111.447,20 (Cento e dezesseis milhões 
cento e onze mil e quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos), para atender à programação abaixo: 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR 

161011230615118477 - SEDUC 01500000002 334041 1.067.580,00 

161011230615118477 - SEDUC 01500000002 339092 2.271.711,36 

161011236115118904 - SEDUC 01500100102 319113 14.648.349,93

[...]

Orçamentária nº 10.850 09 de janeiro de 2025 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública 
Estadual a seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 34.275.055,34 (Trinta e quatro milhões 
duzentos e setenta e cinco mil e cinquenta e cinco reais e trinta e quatro centavos), para atender à programação 
abaixo: 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR 

071011569515282351 - SEOP 01754000030 449051 1.705.499,32 

111050412212978314 - Casa Civil 01500000001 339039 2.000.000,00 

111050412212978338 - Casa Civil 01500000001 339039 228.584,50